News Release
2021 年 1 月 29 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、カラーズジャパン株式会社の発行する銀行保証付無担保私

募債を引き受けいたしましたので、下記の通りご案内申し上げます。

 銀行保証付無担保私募債は、無担保で金融機関が 100％保証を付し、かつ金融機関が総額を引

き受ける社債をいい、純資産額や自己資本比率など一定の高い適債基準を充足する必要があり、

財務内容や業績見通しなどの厳しい審査基準をクリアした優良企業が発行できるものです。私募

債の発行は、発行企業にとって長期安定的な資金調達が可能となるほか、企業イメージの向上に

つながります。

当行では、お客さまの様々な資金調達ニーズに、引き続き積極的にお応えしてまいります。

記

１．私募債の内容

 （１）発行企業   カラーズジャパン株式会社（代表取締役 池田 聡）

           石川県野々市市稲荷１丁目７８

 （２）発 行 日   2021 年 1 月 29 日（金）

 （３）発 行 額   100 百万円

 （４）期 間   5 年

 （５）引受銀行   北陸銀行（全額）

 （６）資金使途   長期運転資金

２．発行企業について

（１）私募債発行企業であるカラーズジャパン株式会社は、ヘアーショップ・ネイルショップ・

アイデザインショップを石川・富山で多店舗展開しています。毎期増収基調で成長を続け

ており、本資金は今後の事業拡大へ向けた運転資金に充当いたします。

（２）なお、当社は環境に配慮した作業マニュアルを用いて従業員育成に注力しており、環境

に配慮した企業に提供させていただく「ほくぎんエコ私募債」として引き受けいたします。

３．該当するＳＤＧsの目標

                         ．

以 上

カラーズジャパン株式会社の私募債引受について
～ 銀行保証付無担保私募債「ほくぎんエコ私募債」 ～

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 コンサルティング営業部 第３グループ  TEL(076)423－7502

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。